

Inrättande av ett naturskyddsområde i Söderveckoski, utlåtande till NTM-centralen i Nyland

Tillstånds- och tillsynsnämnden 24.09.2024
2039/11.02.04.01/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:
planläggare Erika Lantz, erika.lantz@porvoo.fi
miljövårdsinspektör Sanna Tarmi, sanna.tarmi2@porvoo.fi

NTM-centralen i Nyland överväger att inrätta ett naturskyddsområde på fastigheten Metsänranta 638-470-11-17. Ärendet har blivit anhängigt genom att en representant för markägaren har tagit kontakt 24.5.2024.

NTM-centralen i Nyland har begärt om utlåtande om inrättandet av ett naturskyddsområde och om skyddsbestämmelserna för området senast 18.9.2024. För utlåtandet har erhållits och beviljats mera tid, till 27.9.2024.

Objektet ligger i Borgå, väster om Oljevägen, precis vid gränsen till Sibbo kommun. Området är cirka 1 ha stort. I området finns åldrad moskog där det finns rikligt med murkna träd samt blandskog med björkar. På sluttningen mot söder finns lund med robusta aspar. I områdets östra del finns en grandominerad vildmarksskog. Med stöd av de ovan nämnda grunderna anser NTM-centralen att det finns förutsättningar för att inrätta ett naturskyddsområde enligt 10 § i naturvårdslagen. NTM-centralens och markägarens mål är att avtala om inrättandet av naturskyddsområdet enligt 24 § i naturvårdslagen och om ersättningen för det. Skyddsområdet förblir då i markägarens ägo.

Den fastighet på vilken naturskyddsområdet håller på att inrättas ligger inom planeringsområdet för den pågående delgeneralplanen för Sköldvik, Kullo och Mickelsböle. Delgeneralplanen är under beredning, och de preliminära målen publicerades i september 2023. Det utvecklingsområde för produktion och logistik som presenterades i de preliminära målen sträcker sig ända till detta blivande naturskyddsområde. De preliminära målen kommer att preciseras då planlägningsarbetet framskrider, på basis av respons från invånarna, precisering av utgångsutredningarna och samarbete med myndigheter.

Söder om det naturskyddsområde som ska inrättas ligger Slåtlidens skogsområde som i utredningen av utgångsläget i Sköldvik, Kullo och Mickelsböle, som utgör en del av naturutredningen, identifierats som ett lokalt värdefullt naturobjekt. Det är fråga om ett skogs- och bergsområde på cirka 4,6 ha i privat ägo som ligger nära spårförbindelsen till Sköldvik och består av öppna berg och grandominerad barrskog. Det finns inget skyddsbeslut för området, och i utredningen rekommenderas det att området anvisas som ett jord- och skogsbruksdominerat område med särskilda miljövärden.

Miljövårdschefen

Tillstånds- och tillsynsnämnden ger NTM-centralen i Nyland följande utlåtande om inrättandet av ett naturskyddsområde på fastigheten Metsänranta, Söderveckoski:

Det planerade skyddsområdet ligger vid norra kanten av delgeneralplanens planeringsområde, där det i delgeneralplanens preliminära mål har föreslagits ett utvecklingsområde för produktion och logistik. Målen kommer att preciseras i takt med att planarbetet framskrider och markanvändningen i området kommer att avgöras närmare i utkastskedet för delgeneralplanen. Inrättandet av naturskyddsområdet försvårar inte nämnvärt utvecklingen av markanvändningen i de större omgivande områdena. Inrättandet av naturskyddsområdet tryggar i enlighet med delgeneralplanens preliminära mål områdets ekologiska nätverk och biologiska mångfald.

Paragrafen justeras genast.